
Bote für Tirol
STÜCK 8 / 188. JAHRGANG / 2007 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 21. FEBRUAR 2007

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 181 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstellen an
öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen

Nr. 182 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als Ausbil-
dungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 183 Ausschreibung: Fonds zur Förderung der wissenschaft-
lichen Forschung und des wissenschaftlichen Nachwuchses in
Tirol

Nr. 184 Verordnung der Landesregierung vom 16. Jänner 2007,
mit der die Änderung der Vereinbarung über die Bildung des Ge-
meindeverbandes „Abfallwirtschaftsverband Bezirk Kitzbühel“
genehmigt wird

Nr. 185 Verordnung der Zentralpersonalvertretung der Tiroler
Landesbediensteten vom 6. Februar 2007 über die Zusammenfas-
sung und Trennung von Dienststellen

Nr. 186 Kundmachung der Zentralpersonalvertretung der Tiro-
ler Landesbediensteten über die Ausschreibung der Wahl der
Dienststellenpersonalvertretungen und der Zentralpersonalver-
tretung

Nr. 187 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Nr. 188 Kundmachung der Landesregierung über die Genehmi-
gung einer Vereinbarung zwischen der Gemeinde Sillian und der
Gemeinde Außervillgraten gemäß § 3 Abs. 3 des Gesetzes über
die Lawinenkommissionen in den Gemeinden

Nr. 189 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag für die
Arbeiter der MR-Service Tirol reg. Genossenschaft m. b. H.

Nr. 190 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag für die
Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Tirols

Nr. 191 Kundmachung der Landeshauptstadt Innsbruck über die
Erklärung einer Buche zum Naturdenkmal

Nr. 192 Verlautbarung der Senate und Geschäftsverteilung der
Disziplinaroberkommission für Landesbeamte beim Amt der
Tiroler Landesregierung für das Kalenderjahr 2007

Nr. 193 Verlautbarung der Senate und Geschäftsverteilung der
Disziplinarkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler
Landesregierung für das Kalenderjahr 2007

Nr. 194 Widerruf eines offenen Verfahrens: Stahlbauarbeiten für
den Neubau des Kinder- und Herzentrums Innsbruck

Nr. 195 Widerruf eines offenen Verfahrens: Leichtkonstruktion
Fassade/Montagebau Fenster und Fassadenkonstruktion für die
Aufstockung des Zentralen Versorgungsgebäudes der TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 196 Offenes Verfahren: Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges
für das Landesfeuerwehrinspektorat Tirol

Nr. 197 Offenes Verfahren: Anstricharbeiten im Tunnel Gfäll
und in einem Teilbereich der Großtalgalerie im Zuge der B 188
Paznauntalstraße

Nr. 198 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Materiallie-
ferung für die Wasserversorgungsanlage Baumkirchen

Nr. 199 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Materiallie-
ferung für die Abwasserbeseitigungs- und die Wasserversor-
gungsanlage Hart im Zillertal

Nr. 200 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Zimmermanns-
arbeiten, Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsinstallationen sowie
Elektroinstallationen für den Umbau des Gemeindehauses und
den Neubau von sieben Wohnungen in Karrösten

Nr. 201 Offenes Verfahren: Infusions- und Spüllsg., ent.+parent.
Ernährung für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Lienz

Nr. 202 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den Neubau
eines Faulturmes mit unterirdischem Kollektorgang für den
Abwasserverband Hall in Tirol – Fritzens

Nr. 203 Offenes Verfahren: Brandabschottungen für den Neubau
des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 204 Offenes Verfahren: Intensivmedienschienen für den
Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 205 Offenes Verfahren: OP-Leuchten, Untersuchungsleuch-
ten, Deckenversorgungseinheiten und Wärmestrahler für den
Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 206 Offenes Verfahren: OP-Tische für den Neubau des Kin-
der- und Herzzentrums Innsbruck

Nr. 207 Offenes Verfahren: Storage und San für die TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 208 Offenes Verfahren: Estricharbeiten für die Sanierung des
Sport- und Kongresszentrums Seefeld

Nr. 209 Offenes Verfahren: Schwarzdeckerarbeiten für die Sa-
nierung des Sport- und Kongresszentrums Seefeld

Nr. 210 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten für die Sanie-
rung des Sport- und Kongresszentrums Seefeld

Nr. 211 Offenes Verfahren: Außenwand-Wärmedämmverbund-
system für das Bauvorhaben Amraser Straße 120 der Innsbrucker
Immobilien Service GmbH

Nr. 212 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Materiallie-
ferung für die Schmutzwasserableitung von der Innsbrucker
Hütte nach Gschnitz

Nr. 213 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die Errich-
tung einer Zufahrtsstraße zum Umspannwerk Vill für die
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 214 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für den Neubau
eines Wohn- und Pflegeheimes samt Kindergarten in Achenkirch

Nr. 215 Verhandlungsverfahren: Stark- und Schwachstromanlage,
Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärinstallationen, Außenwand-
wärmedämmverbundsystem, Estricharbeiten sowie Schwarzdecker-
arbeiten für den Neubau eines Wohn- und Pflegeheimes samt Kin-
dergarten in Achenkirch

Nr. 216 Verhandlungsverfahren: Errichtung einer Brunnenanlage
und Geländeterrassierung für die Gemeinde Eben am Achensee

Nr. 217 Verhandlungsverfahren: Lieferung und Implementie-
rung einer Spam- und Virenschutzlösung für die DVT-Daten-Ver-
arbeitung-Tirol GmbH

Nr. 218 Verhandlungsverfahren: Errichtung eines Fernwärme-
netzes sowie Lieferung und Montage von Übergabestationen für
die Ortswärme Seefeld GmbH in Gründung

Nr. 219 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Mittel- und
Hochspannungsisolatoren und -stützern für die TIWAG-Tiroler
Wasserkraft AG

Nr. 220 Aufruf zum Wettbewerb: Lieferung von Stahlgittermas-
ten und Abspannportalen für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG



Nr. 181 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1420

AU S S C H R E I B U N G
von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemein bildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Landes-

lehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die schulfesten Leiterstellen an
den nachstehend angeführten öffentlichen allgemein bildenden
Pflichtschulen aus:
Bezirk Imst: Volksschule Arzl i. P.
Bezirk Kufstein: Volksschule Angath

Volksschule Erl
Volksschule Kirchbichl
Hauptschule Alpbach
Hauptschule Kirchbichl
Hauptschule Wildschönau

Bezirk Landeck: Volksschule Ried i. O.
Bezirk Schwaz: Hauptschule Jenbach II

Dr.-Albert-Jäger-Hauptschule 2, Schwaz
Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende fachspe-

zifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart;
• pädagogische Kompetenz;
• Organisationstalent;
• Kommunikationsfähigkeit;
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern;
• Kooperationsbereitschaft;
• Konfliktfähigkeit;
• Kreativität;
• Fortbildungswille;
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes
1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern zu-
nächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung ist
die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolgreiche
Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbegleitender Wei-
terbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Formblatt
(erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim Stadt-
magistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Landesre-
gierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesvertrags-

lehrergesetzes 1966 sind ab 1. September 2002 auch Bewerbungen
von Landesvertragslehrerinnen/Landesvertragslehrern zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 21. Februar 2007.
Die Bewerbungsfrist endet am 21. März 2007.

Innsbruck, 6. Februar 2007
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 182 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

AU S S C H R E I B U N G
einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Neurologie gelangt frühestens ab
2. April 2007, vorerst befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Ausbil-
dungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Bevorzugt werden Bewerber(innen) mit kli-
nischer und/oder wissenschaftlicher Vorerfahrung.

Bewerbungen sind bis spätestens 14. März 2007 in der Perso-
nalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitätskliniken
Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken, Erdge-
schoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen. 

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung ein-
geladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Gabriele Forster M.Sc., Personalbe-
reichsleiterin, Tel. 050504-22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000211; Vakanz: 30001989.
Innsbruck, 14. Februar 2007

Nr. 183 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Bildung

AU S S C H R E I B U N G
Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung 

und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol
Der Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung

und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol (Tiroler Wissen-
schaftsfonds) ruft
• die Wissenschaftler/innen und den wissenschaftlichen Nach-

wuchs (bis 35 Jahre, Mindestvoraussetzung: erster Studienab-
schluss) der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, der
Medizinischen Universität Innsbruck sowie der Fachhoch-
schulstudiengänge in Tirol sowie

• sonstige in- und ausländische Wissenschaftler/innen in Öster-
reich für wissenschaftliche Forschungsprojekte an der Leo-
pold-Franzens-Universität Innsbruck, der Medizinischen
Universität Innsbruck sowie der Fachhochschulstudiengänge
in Tirol auf, sich mit Projekten an der Ausschreibung zu be-
teiligen.
Die Zielsetzung des Tiroler Wissenschaftsfonds ist die Förde-

rung der wissenschaftlichen Forschung und des wissenschaft-
lichen Nachwuchses sowie die Sicherung der internationalen
Wettbewerbsfähigkeit in Tirol. 

Antragstellung:
• Der Antrag ist sowohl auf elektronischem Weg über die

Homepage des Tiroler Wissenschaftsfonds (siehe die Home-
page http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at unter „Antrag-
stellung“) als auch in schriftlicher Form inkl. aller Beilagen
(Kopien), und zwar in zweifacher Ausfertigung, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Bildung/Geschäfts-
stelle des Tiroler Wissenschaftsfonds, 6010 Innsbruck, Heilig-
geiststraße 7–9, einzubringen. Das Antragsformular sowie ein
Informationsblatt stehen ab 1. März 2007 auf der Homepage
des Tiroler Wissenschaftsfonds zur Verfügung.

• Für die Antragstellung darf ausschließlich das in der Zeit vom
1. März bis 30. April 2007 bereit stehende Antragsformular
verwendet werden.

• Die Angaben im Antragsformular sind in deutscher Sprache
zu verfassen.

• Beginn der Einreichfrist: 1. März 2007.

S T Ü C K  8 86 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at

http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at


• Ende der Einreichfrist: 30. April 2007.
• Ausschüttungssumme: E 841.500,–.

Förderungsausmaß:
• grundsätzlich maximal 30% der Kosten, jedoch höchstens
E 100.000,– exkl. Umsatzsteuer.

Inhaltliche und formale Anforderungen – Rechtsgrund-
lagen:
• Landesgesetz vom 6. November 2002 über die Errichtung 

eines Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung
und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol, LGBl.
Nr. 8/2003, siehe unter http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/

• Richtlinien des Fonds (v. a. § 6 „Allgemeine Auflagen und Be-
dingungen“) siehe unter http://www.tiroler-wissenschafts-
fonds.at

• Forschungsförderungs-Schwerpunktprogramm siehe unter
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at
Gang des Verfahrens: Die rechtzeitig eingelangten Förder-

ansuchen werden von der Geschäftsstelle des Tiroler Wissen-
schaftsfonds einer formalen Prüfung unterzogen. Nach Abschluss
dieser Prüfung werden die Förderansuchen, die sämtliche Form-
erfordernisse erfüllen, jeweils jener Institution übermittelt, der
die betreffenden Antragsteller (Antragstellerinnen) zugeordnet
sind. Dort werden die Projekte einem Begutachtungsverfahren
unterzogen und anschließend nach ihrer Förderwürdigkeit ge-
reiht. Nach Vorliegen der Reihungsvorschläge tritt der Beirat des
Tiroler Wissenschaftsfonds zu einer nicht öffentlichen Sitzung
zusammen und entscheidet in dieser über die Vergabe der För-
dermittel. Die Entscheidungen des Beirates werden den Antrag-
stellern (Antragstellerinnen) unverzüglich nach dieser Sitzung
bekannt gegeben. Jenen Antragstellern (Antragstellerinnen),
denen der Beirat Fördermittel zuspricht, wird von der Geschäfts-
stelle des Tiroler Wissenschaftsfonds überdies ein Fördervertrag
zugemittelt, in dem insbesondere alle Modalitäten der Auszah-
lung der Fördermittel und der Mittelverwendung geregelt sind.

Kontakt/Auskünfte:
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Bildung/Geschäfts-

stelle des Tiroler Wissenschaftsfonds, Heiliggeiststraße 7–9, 
A-6020 Innsbruck, Mag. Karin Schafferer, Tel. 0512/508-2573, 
E-Mail: karin.schafferer@tirol.gv.at oder Mag. Sandra Mosheimer,
Tel. 0512/508-2797, E-Mail: sandra.mosheimer@tirol.gv.at

Koordinationsstellen:
Es wird empfohlen, vor der Antragstellung mit der jeweils zu-

ständigen Koordinationsstelle Kontakt aufzunehmen (welche
Koordinationsstelle zuständig ist, richtet sich danach, an welcher
Institution ein Förderungswerber/eine Förderungswerberin tätig
ist bzw. wo das Forschungsprojekt durchgeführt wird).

Leopold-Franzens-Universität Innsbruck:
projekt.service.buero, Technikerstraße 21a, 6020 Innsbruck, 
Dr. Sara Matt-Leubner, Tel. 0043/(0)512/507-9054, E-Mail:
sara.matt@uibk.ac.at, Dr. Robert Rebitsch, Tel. 0043/(0)512/507-
9058, E-Mail: robert.rebitsch@uibk.ac.at

Medizinische Universität Innsbruck:
Evaluation & Qualitätsmanagement, Dr. Gregor Retti, Chris-

toph-Probst-Platz 1, 6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/9003-
70090, E-Mail: gregor.retti@i-med.ac.at

MCI - Management Center Innsbruck:
Mag. Elisabeth Rhomberg, Universitätsstraße 15, 6020 Innsbruck,
Tel. 0043/(0)512/2070-1210, E-Mail: elisabeth.rhomberg@mci.edu

FH Kufstein Tirol:
Mag. (FH) Norbert Witting, Andreas-Hofer-Straße 7, 
6330 Kufstein, Tel. 0043/(0)5372/71819-190, 
E-Mail: norbert.witting@fh-kufstein.ac.at

Innsbruck, 14. Februar 2007
Der Vorsitzende des Beirates: Koler

Nr. 184 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-6628/7-2006

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 16. Jänner 2007, 

mit der die Änderung der Vereinbarung über die 
Bildung des Gemeindeverbandes „Abfallwirtschafts-

verband Bezirk Kitzbühel“ genehmigt wird

Artikel I
Die Landesregierung genehmigt gemäß § 129 Abs. 4 der Tiro-

ler Gemeindeordnung (TGO) 2001, LGBl. Nr. 36, in der Fassung
des Gesetzes LGBl. Nr. 90/2005, die Änderung der Vereinbarung
zwischen den Gemeinden Brixen im Thale, Going am Wilden Kai-
ser, Hochfilzen, Hopfgarten im Brixental, Itter, Kirchberg in
Tirol, Kössen, Oberndorf in Tirol, Reith bei Kitzbühel, Schwendt,
St. Jakob in Haus, St. Johann in Tirol, St. Ulrich am Pillersee, Waid-
ring und Westendorf dahingehend, dass dem Gemeindeverband
„Abfallwirtschaftsverband Bezirk Kitzbühel“ nunmehr auch die
Gemeinde Fieberbrunn angehört.

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-

machung in Kraft.
Der Landeshauptmann: van Staa
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 185 • Zentralpersonalvertretung der Tiroler Landesbediensteten

V E R O R D N U N G
der Zentralpersonalvertretung 

vom 6. Februar 2007 über die Zusammenfassung 
und Trennung von Dienststellen

Aufgrund des § 5 des Landes-Personalvertretungsgesetzes
1994, LGBl. Nr. 58, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 11/
2002, wird verordnet:

§ 1
Zusammenfassung 

und Trennung von Dienststellen
Zum Zweck der Bildung von Dienststellenpersonalvertretun-

gen werden die einzelnen Dienststellen wie folgt zusammenge-
fasst bzw. getrennt:

Dienststellenpersonalvertretung I
Landtagsdirektion, Landesrechnungshof, Landesvolksanwalt,

Sekretariate der Regierungsmitglieder und der Landtagsklubs,
Landesamtsdirektor, Landesamtsdirektor-Stellvertreter, Gruppe
Präsidium, Abteilung Verfassungsdienst, Abteilung Verwaltungs-
organisation und Personalmanagement, SG Verwaltungsentwick-
lung, SG Landeskanzleidirektion, SG Repräsentationswesen,
SG Tiroler Hilfswerk, Abteilung Justiziariat, SG Liegenschafts-
verwaltung, AusbildungsCenterOffice, Abteilung Öffentlich-
keitsarbeit, Abteilung Südtirol, Europaregion und Außenbezie-
hungen, Abteilung Buchhaltung, Gruppe Gesundheit und Sozia-
les, Abteilung Gesundheitsrecht, Abteilung Krankenanstalten,
Abteilung Kranken- und Unfallfürsorge, Abteilung Soziales,
Tiroler Kriegsopfer- und Behindertenfonds, Abteilung Jugend-
wohlfahrt, Sonderschulinternat Kramsach, Zentrum für Hör- und
Sprachpädagogik Mils, Landes-Säuglings-, Kinder- und Jugend-
heim Axams, Sozialpädagogisches Zentrum Schwaz-St. Martin,
Abteilung Landessanitätsdirektion, Abteilung Landesveterinär-
direktion, Gruppe Umwelt und Verkehr, Abteilung Umwelt-
schutz, Chemisch-technische Umweltschutzanstalt, National-
park Hohe Tauern, Abteilung Wasser-, Forst- und Energierecht,
Abteilung Verkehrsrecht, SG Seilbahnrecht, Abteilung Verkehrs-
planung, Abteilung Agrarsenat-Landesgrundverkehrskommis-

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 87 S T Ü C K  8

U0069930
karin.schafferer@tirol.gv.at

U0069930
sandra.mosheimer@tirol.gv.at

mailto:karin.schafferer@tirol.gv.at
mailto:sandra.mosheimer@tirol.gv.at
U0069930
sara.matt@uibk.ac.at,

U0069930
robert.rebitsch@uibk.ac.at

U0069930
gregor.retti@i-med.ac.at

U0069930
elisabeth.rhomberg@mci.edu

U0069930
norbert.witting@fh-kufstein.ac.at

mailto:sara.matt@uibk.ac.at
mailto:robert.rebitsch@uibk.ac.at
mailto:gregor.retti@i-med.ac.at
mailto:elisabeth.rhomberg@mci.edu
mailto:norbert.witting@fh-kufstein.ac.at
U0069930
http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/

http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/
U0069930
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.

U0069930
at

U0069930
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at

http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at


sion, Gruppe Bildung, Kultur und Sport, Abteilung Bildung, Päda-
gogisches Institut, Abteilung Kultur, Tiroler Bildungsinstitut,
Galerie im Taxispalais, Abteilung Tiroler Landesarchiv, Abteilung
Sport, Abteilung JUFF, Abteilung Staatsbürgerschaft, Gruppe
Wirtschaft, Gemeinde und Finanzen, Abteilung Gemeindeange-
legenheiten, Abteilung Finanzen, Abteilung Wirtschaft und
Arbeit, SG Arbeitsmarktförderung, SG Wirtschaftsförderung,
SG Gewerberecht, Abteilung Bau- und Raumordnungsrecht,
Abteilung Tourismus, Abteilung Raumordnung-Statistik, Abtei-
lung Wohnbauförderung, Bedienstete in besonderer Verwendung,
Tiroler Bodenfonds, Verbindungsstelle der Bundesländer, Föde-
ralismusinstitut, Landesumweltanwalt, Unabhängiger Verwal-
tungssenat, Zentralpersonalvertretung, Kinder- und Jugendan-
walt, Patientenvertretung, Bedienstete in Berufsschulen, Bediens-
tete in Landeslehranstalten und Haushaltungsschulen, Bediens-
tete in Schülerheimen, Berufsschülerheimen und Jugendheimen,
Landschaftliche Pfarre Mariahilf

Dienststellenpersonalvertretung II
Gruppe Agrar, Abteilung Landwirtschaftliches Schulwesen,

Jagd und Fischerei, Abteilung Ländlicher Raum, Abteilung
Agrarwirtschaft, Abteilung Bodenordnung, Agrar Lienz, Abtei-
lung Agrarbehörde, Landesgrundverkehrsreferent

Dienststellenpersonalvertretung III
Gruppe Forst, Abteilung Forstorganisation, Abteilung Forst-

planung, Abteilung Waldschutz

Dienststellenpersonalvertretung IV
Landesmusikschulen

Dienststellenpersonalvertretung V
Gruppe Bau und Technik, Abteilung Allgemeine Bauangele-

genheiten, SG Fahrzeug- und Maschinenlogistik, Landeskraft-
wagenverwaltung, Abteilung Straßenbau, SG Straßenerhaltung,
Abteilung Brücken- und Tunnelbau, Abteilung Hochbau, Abtei-
lung Emissionen Sicherheitstechnik Anlagen, Abteilung Geo-
information, Abteilung Wasserwirtschaft, SG Schutzwasserwirt-
schaft und Gewässerökologie, SG Siedlungs- und Industriewas-
serwirtschaft, SG Hydrographie und Hydrologie, Abteilung Zivil-
und Katastrophenschutz

Dienststellenpersonalvertretung VI
Bezirkshauptmannschaft Imst, Bezirksforstinspektion Imst 

Dienststellenpersonalvertretung VII
Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, Bezirksforstinspektion

Steinach, Bezirksforstinspektion Innsbruck

Dienststellenpersonalvertretung VIII
Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, Bezirksforstinspektion

Kitzbühel-St. Johann in Tirol

Dienststellenpersonalvertretung IX
Bezirkshauptmannschaft Kufstein, Bezirksforstinspektion

Kufstein 
Dienststellenpersonalvertretung X

Bezirkshauptmannschaft Landeck, Bezirksforstinspektion
Landeck 

Dienststellenpersonalvertretung XI
Bezirkshauptmannschaft Lienz, Bezirksforstinspektion Ost-

tirol
Dienststellenpersonalvertretung XII

Bezirkshauptmannschaft Reutte, Bezirksforstinspektion
Reutte 

Dienststellenpersonalvertretung XIII
Bezirkshauptmannschaft Schwaz, Bezirksforstinspektion

Schwaz 

Dienststellenpersonalvertretung XIV
Baubezirksamt Imst

Dienststellenpersonalvertretung XV
Baubezirksamt Innsbruck 

Dienststellenpersonalvertretung XVI
Baubezirksamt Kufstein 

Dienststellenpersonalvertretung XVII
Baubezirksamt Lienz

Dienststellenpersonalvertretung XVIII
Baubezirksamt Reutte

Dienststellenpersonalvertretung XIX
Tiroler Landeskonservatorium

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung der Zen-
tralpersonalvertretung, Bote für Tirol Nr. 201/2002, außer Kraft.

Innsbruck, 6. Februar 2007
Der Obmann: Kranebitter

Nr. 186 • Zentralpersonalvertretung der Tiroler Landesbediensteten

KU N D M AC H U N G
über die Ausschreibung der Wahl 

der Dienststellenpersonalvertretungen 
und der Zentralpersonalvertretung

Gemäß § 24 des Landes-Personalvertretungsgesetzes 1994,
LGBl. Nr. 58, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 11/2002,
wird die Wahl der Dienststellenpersonalvertretungen und der Zen-
tralpersonalvertretung auf den

23. und 24. April 2007
ausgeschrieben.

Als Tag der Wahlausschreibung gilt der 21. Februar 2007.
Wahlvorschläge sind bis spätestens 2. April 2007, 17 Uhr,

schriftlich bei der Zentralwahlkommission einzubringen.
Wahlvorschläge dürfen höchstens doppelt so viele Wahlwerber

enthalten und müssen von mindestens doppelt so vielen Wahlbe-
rechtigten unterstützt sein, als Personalvertreter zu wählen sind.

Innsbruck, 6. Februar 2007
Der Obmann: Kranebitter

Nr. 187 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/295 und 296

KU N D M AC H U N G
des Amtes der Landesregierung 
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewertungs-
kommission der Länder vom 12. und 14. Februar 2007 werden
gemäß § 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes
1982, LGBl. Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „wertvoll“: 
„Der gute Hirte“ (UIP, 4.600 Laufmeter);
„Die Hollywood Verschwörung“ (Buena Vista, 3.463 Laufmeter).

Innsbruck, 15. Februar 2007
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

S T Ü C K  8 88 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7



Nr. 188 • Amt der Tiroler Landesregierung • KAT-8.019/77

KU N D M AC H U N G
der Landesregierung über die Genehmigung 

einer Vereinbarung gemäß § 3 Abs. 3 des Gesetzes 
über die Lawinenkommissionen in den Gemeinden, 

LGBl. Nr. 104/1991, in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 111/2001

Gemäß § 3 Abs. 3 des Gesetzes über die Lawinenkommissio-
nen in den Gemeinden, LGBl. Nr. 104/1991, in der Fassung des
Gesetzes LGBl. Nr. 111/2001, wird verlautbart:

Die Landesregierung hat mit Bescheid vom 8. Jänner 2007
(Zl. KAT-8.019/64) dem zwischen der Gemeinde Sillian und der
Gemeinde Außervillgraten abgeschlossenen Vertrag, wonach die
Aufgaben der Lawinenkommission der Gemeinde Sillian im Be-
reich der Villgrater Landesstraße L273 von Straßenkilometer 0,728
bis Straßenkilometer 2,2 gemäß Planurkunde, die einen integrie-
renden Bestandteil der Vereinbarung darstellt, soweit davon das
Gemeindegebiet Sillian betroffen ist, gemäß § 3 Abs. 3 des Ge-
setzes über die Lawinenkommissionen in den Gemeinden (LGBl.
Nr. 104/1991, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 111/2001)
der Lawinenkommission der Gemeinde Außervillgraten übertra-
gen werden, sowie dem zwischen der Gemeinde Sillian und der
Gemeinde Außervillgraten abgeschlossenen Vertrag, wonach die
Aufgaben der Lawinenkommission der Gemeinde Außervillgra-
ten im Bereich der bestehenden Skiabfahrten bis zu den Talsta-
tionen des Thurntaler Schleppliftes und der Vierersesselbahn
Außervillgraten gemäß Planurkunde, die einen integrierenden Be-
standteil der Vereinbarung darstellt, soweit davon das Gemeinde-
gebiet Außervillgraten betroffen ist, gemäß § 3 Abs. 3 des Geset-
zes über die Lawinenkommissionen in den Gemeinden (LGBl.
Nr. 104/1991, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 111/2001)
der Lawinenkommission der Gemeinde Sillian übertragen werden,
gemäß § 3 Abs. 3 des Gesetzes über die Lawinenkommissionen in
den Gemeinden (LGBl. Nr. 104/1991, in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 111/2001), die aufsichtsbehördliche Genehmigung
erteilt.

Innsbruck, 5. Februar 2007
Für die Landesregierung: Walter

Nr. 189 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission

KU N D M AC H U N G
betreffend den Kollektivvertrag für die Arbeiter 

der MR-Service Tirol reg. Genossenschaft m. b. H.
Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl. Nr. 27,

zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 42/2002, wird ver-
lautbart:

Zwischen der Landwirtschaftkammer Tirol und dem Tiroler
Land- und Forstarbeiterbund wurde am 9. Jänner 2007 ein Kol-
lektivvertrag für die Arbeiter der MR-Serrvice Tirol reg. Genos-
senschaft m. b. H. abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. Jänner 2007 in Kraft getreten.
Innsbruck, 7. Februar 2007

Für die Obereinigungskommission: 
Der Vorsitzende: Krösbacher

Nr. 190 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission

KU N D M AC H U N G
betreffend den Kollektivvertrag für die Dienst-

nehmer in den Gartenbaubetrieben Tirols
Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl. Nr. 27,

zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 42/2002, wird ver-
lautbart:

Zwischen den Tiroler Gärtnern und der Landwirtschaftkam-
mer Tirol sowie dem Tiroler Land- und Forstarbeiterbund und der
Landarbeiterkammer Tirol wurde am 9. Jänner 2007 ein Kollek-
tivvertrag für die Dienstnehmer in den Gartenbaubetrieben Tirols
abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. Jänner 2007 in Kraft getreten.
Innsbruck, 7. Februar 2007

Für die Obereinigungskommission: 
Der Vorsitzende: Krösbacher

Nr. 191 • Stadt Innsbruck • Zl. II-BGV-02249e/2006

KU N D M AC H U N G
über eine Erklärung zum Naturdenkmal

Die Bürgermeisterin der Landeshauptstadt Innsbruck als zu-
ständige Bezirksverwaltungsbehörde hat mit Bescheid vom 4. De-
zember 2006, Zl. II-BGV-02249e/2006, die auf dem Grundstück
771 KG Innsbruck (Liegenschaft Falkstraße 17) befindliche
Buche aufgrund deren Gesamterscheinung gemäß § 27 Abs. 1 des
Tiroler Naturschutzgesetzes 2005 – TNSchG 2005, LGBl. Nr. 26,
zum Naturdenkmal erklärt.

Das Naturdenkmal wurde unter der laufenden Nummer 36 in
das Naturdenkmalbuch des Verwaltungsbezirkes Innsbruck-Stadt
eingetragen.

Innsbruck, 8. Februar 2007
Für die Bürgermeisterin: Langer

Nr. 192 • Disziplinaroberkommission für Landesbeamte
beim Amt der Tiroler Landesregierung

V E R L AU T B A R U N G
der Senate und Geschäftsverteilung 

der Disziplinaroberkommission für Landesbeamte 
beim Amt der Tiroler Landesregierung für das Jahr 2007
Gemäß § 101 Abs. 4 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979,

BGBl. Nr. 333/1979 i. d. g. F., in Verbindung mit § 2 des Landes-
beamtengesetzes 1998, LGBl. Nr. 65 i. d. g. F., wird die Zu-
sammensetzung und Geschäftsverteilung der Senate der Diszipli-
naroberkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Lan-
desregierung für das Kalenderjahr 2007 wie folgt festgelegt:

A)
Senat I

Dem Senat I obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-
narangelegenheiten der Disziplinaroberkommission aller beim
Amt der Landesregierung und seinen eingegliederten und nach-
geordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher
Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangsbuchstaben
A bis M beginnt:
Vorsitzender: Oberrat Mag. Johannes Tratter
Mitglieder: Hofrätin Dr. Ida Hintermüller

Rat Dr. Bernhard Knapp

Senat II
Dem Senat II obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-

narangelegenheiten der Disziplinaroberkommission aller beim
Amt der Landesregierung und seinen eingegliederten und nach-
geordneten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher
Dienstklassen, deren Familienname mit den Anfangsbuchstaben
N bis Z beginnt:
Vorsitzender: Oberrat Dr. Peter Hollmann
Mitglieder: Hofrat Dr. Manfred Weber 

(ab 1. Juli 2007: Oberrat Dr. Leo Satzinger)
Oberrat Dr. Wolfgang Nairz

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 89 S T Ü C K  8



B)
1. Bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Oberrat Mag. Jo-

hannes Tratter tritt an seine Stelle Oberrat Dr. Peter Hollmann,
bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Oberrat Dr. Peter Holl-
mann tritt an seine Stelle Oberrat Mag. Johannes Tratter.

2. Bei Verhinderung eines Senatsmitgliedes treten folgende
Mitglieder der Disziplinaroberkommission in der angegebenen
Reihenfolge als Ersatzmitglied in die Senate ein:

a) Im Senat I: Hofrat Dr. Manfred Weber 
(ab 1. Juli 2007: Oberrat Dr. Leo Satzinger)
Oberrat Dr. Wolfgang Nairz 

b) Im Senat II: Hofrätin Dr. Ida Hintermüller
Rat Dr. Bernhard Knapp
Innsbruck, 13. Februar 2007

Der Vorsitzende der Disziplinaroberkommission
beim Amt der Landesregierung: Tratter

Nr. 193 • Disziplinarkommission für Landesbeamte
beim Amt der Tiroler Landesregierung

V E R L AU T B A R U N G
der Senate und Geschäftsverteilung 

der Disziplinarkommission für Landesbeamte beim 
Amt der Tiroler Landesregierung für das Jahr 2007

Gemäß § 101 Abs. 4 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979,
BGBl. Nr. 333/1979 i. d. g. F., in Verbindung mit § 2 des Landes-
beamtengesetzes 1998, LGBl. Nr. 65 i. d. g. F., wird die Zu-
sammensetzung und Geschäftsverteilung der Senate der Diszipli-
narkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landes-
regierung für das Kalenderjahr 2007 wie folgt festgelegt:

A)
Senat I

Dem Senat I obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-
narangelegenheiten der Disziplinarkommission aller beim Amt
der Landesregierung und seinen eingegliederten und nachgeord-
neten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher Dienstklas-
sen, deren Familienname mit den Anfangsbuchstaben A bis M
beginnt:
Vorsitzende: Hofrätin Dr. Waltraud Fuchs-Mair
Mitglieder: Hofrat Dr. Christoph Hochenegg

Regierungsrat AD Albert Kranebitter

Senat II
Dem Senat II obliegt die Durchführung sämtlicher Diszipli-

narangelegenheiten der Disziplinarkommission aller beim Amt
der Landesregierung und seinen eingegliederten und nachgeord-
neten Dienststellen verwendeten Beamten sämtlicher Dienstklas-
sen, deren Familienname mit den Anfangsbuchstaben N bis Z
beginnt:
Vorsitzender: Oberrat Dr. Herbert Walter
Mitglieder: Dr. Verena Schöpf

Oberrat Dr. Peter Zaderer

B)
1. Bei Verhinderung der Senatsvorsitzenden Hofrätin Dr. Wal-

traud Fuchs-Mair tritt an ihre Stelle Oberrat Dr. Herbert Walter,
bei Verhinderung des Senatsvorsitzenden Oberrat Dr. Herbert
Walter tritt an seine Stelle Hofrätin Dr. Waltraud Fuchs-Mair.

2. Bei Verhinderung eines Senatsmitgliedes treten folgende
Mitglieder der Disziplinarkommission in der angegebenen Rei-
henfolge als Ersatzmitglieder in die Senate ein:

Anstelle des erstgenannten Mitgliedes:
a) Im Senat I: Oberrätin Mag. Andrea Hartlieb

Oberrat Dipl.-Ing. Johannes Anegg
Landessanitätsdirektor 
Hofrat Dr. Christoph Neuner
Dr. Verena Schöpf

b) Im Senat II: Landessanitätsdirektor 
Hofrat Dr. Christoph Neuner
Oberrat Dipl.-Ing. Johannes Anegg
Hofrat Dr. Christoph Hochenegg
Oberrätin Mag. Andrea Hartlieb

Anstelle des letztgenannten Mitgliedes in beiden Senaten:
Amtssekretärin Sabine Penz
Amtssekretär Michael Eller
Oberrat Dr. Franz Kotter
Oberrat Dr. Peter Zaderer

Innsbruck, 13. Februar 2007
Die Vorsitzende der Disziplinarkommission
beim Amt der Landesregierung: Fuchs-Mair

Nr. 194 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/2851-2006

W I D E R R U F
E I N E S  O F F E N E N  V E R FA H R E N S

Stahlbauarbeiten I
für den Neubau des Kinder- und Herz-

zentrums Innsbruck – BKP-Nr. 211.09, 213, 222
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Herbert Steffan, Maximilianstraße 35, A-6020 Innsbruck, 2. Stock,
Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Ursprüngliche Bekanntmachung: Amtsblatt 2006/S 237-
253303 vom 13. Dezember 2006 und Bote für Tirol, Stück 49/2006,
laufende Nummer 1327.

Die Ausschreibung wird gemäß BVergG § 139 Abs. 2 Pkt. 2
widerrufen.

Innsbruck, 15. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Anton Ostermann

Nr. 195 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6046-34/442-2007

W I D E R R U F
E I N E S  O F F E N E N  V E R FA H R E N S

Leichtkonstruktion Fassade/
Montagebau Fenster und Fassadenkonstruktion 

für die Aufstockung des Zentralen 
Versorgungsgebäudes (BKP.-Nr. 215)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Dipl.-Ing.
Thomas Zangerl, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35,
2. Stock, Fax +43/(0)50/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Ursprüngliche Bekanntmachung: Amtsblatt 2007/S 11-
012360 vom 7. Jänner 2007 und Bote für Tirol, Stück 3/2007,
laufende Nummer 43.

Die Ausschreibung wird gemäß BVergG § 139 Abs. 2 Pkt. 1
widerrufen.

Innsbruck, 15. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Ing. Herwig Singer

S T Ü C K  8 90 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at


Nr. 196 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Zivil- und Katastrophenschutz – Landesfeuerwehrinspektor

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges – Tunnel

Auftraggeber: Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Zivil-
und Katastrophenschutz, Landesfeuerwehrinspektor, Floriani-
straße 1, A-6410 Telfs.

Leistung: Bau und Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges – Tun-
nel „RLF-T 3000“. CPV-Code: 34144212-7.

Leistungszeitraum: 2007/2008, spätestens zwölf Monate ab
schriftlicher Auftragserteilung.

Ausgabe der Unterlagen: Landesfeuerwehrinspektorat Tirol,
Florianistraße 1, A-6410 Telfs. Die Ausschreibungsunterlagen
sind schriftlich anzufordern; E-Mail: inspektorat@lfv-tirol.at

cc: a.gruber@lfv-tirol.at
Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechender

Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen be-
reits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den Vergabeverfah-
rensbestimmungen.

Abgabetermin: 16. April 2007, 10 Uhr.
Abgabeort: Landesfeuerwehrinspektorat Tirol, 6410 Telfs,

Florianistraße 1, 1. Stock.
Angebotseröffnung: 16. April 2007, 10.30 Uhr, Landesfeuer-

wehrschule Tirol, A-6410 Telfs, Florianistraße 1, 1. Stock, Sit-
zungszimmer.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Telfs, 15. Februar 2007

Nr. 197 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb3-B 188.51/287-2007

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Anstricharbeiten

Tunnel Gfäll und Großtalgalerie
im Zuge der B 188 Paznauntalstraße

Bauumfang: Anstricharbeiten einschließlich Untergrundvor-
bereitung und Spachtelung im Tunnel Gfäll (ca. 4.000 m²) und
ebenso in einem Teilbereich der Großtalgalerie (ca. 900 m²).

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 320, Tel. 0512/508-4061, auf und
können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzahlung von
E 40,– abgeholt werden (Konto der Landesbaudirektion Inns-
bruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000,
BIC-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT355700000200001167,
oder Barzahlung in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herren-
gasse, 4. Stock, Zimmer 418).

Die Spesen für Verrechnungsschecks aus dem Ausland (E15,–)
sind vom Einzahler zu tragen.

Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt nur auf schrift-
liche Anforderung (Fax 0512/508-4065, E-Mail: brueckenbau@
tirol.gv.at) unter Angabe der Abteilung Brücken- und Tunnelbau
und des ausgeschriebenen Projektes zuzüglich E 15,– Versand-
kosten. Bei Versand per Nachnahme wird zusätzlich die Gebühr
von E 3,50 für die Bearbeitungs- und Bankspesen der Post AG
verrechnet.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
16. März 2007, 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, mit
der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 320, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 15. Februar 2007

Für die Landesregierung: Fraccaro

Nr. 198 • Gemeinde Baumkirchen

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Zur Ausführung gelangen die Baumeisterarbeiten inkl. Mate-
riallieferung für die Wasserversorgungsanlage Baumkirchen, Neu-
bau Hochbehälter, Erweiterung Ortsnetz und Neubau Trinkwas-
serkraftwerk.

Bauumfang: ca. 1.000 lfm Trinkwasserversorgungsleitung
DN 80–DN 150, Hochbehälter STB (300 m³ Speichervolumen),
Krafthaus Trinkwasserkraftwerk STB (ca. 75 m³ umbauter Raum).

Bauzeit: 21. Mai bis 15. November 2007.
Die Angebotsunterlagen inkl. Datenträger können ab Mon-

tag, den 26. Februar 2007, nach Voranmeldung beim ZT-Büro
Dipl.-Ing. G. Arming, Alte Landstraße 22, A-6123 Terfens,
Tel. 05242/66830 oder 0664/4355110, gegen Erlag von E 180,–
(inkl. 20% MWSt.) bezogen werden.

Abgabetermin: Die Anbote sind bis spätestens 22. März 2007,
11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, versehen mit der
Aufschrift „WVA Baumkirchen, Neubau Hochbehälter“ an das
Gemeindeamt Baumkirchen zu richten, wo anschließend auch die
Anbotseröffnung stattfindet.

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung bzw. Gleich-
haltung gemäß den §§ 373c und 373d der GewO 1994 und die
Antragstellung vor Ablauf der Angebotsfrist gemäß § 30 Abs. 4
des BVergG 2002 wird ausdrücklich hingewiesen.

Baumkirchen, 6. Februar 2007
Für die Gemeinde Baumkirchen: Der Bürgermeister

Nr. 199 • Gemeinde Hart im Zillertal

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Zur Ausführung gelangen die Baumeisterarbeiten inkl. Mate-
riallieferung für die Abwasserbeseitigungs- und die Wasserver-
sorgungsanlage Hart i. Z., Erweiterung Troppmarleiten inkl. Stra-
ßenerschließung.

Bauumfang: ca. 490 lfm Trinkwasserversorgungsleitung,
ca. 450 lfm Schmutzwasserkanal, ca. 715 lfm Regenwasserkanal,
ca. 3.100 m² Straßenneubau, 45 Hausanschlüsse RW, SW und TW.

Bauzeit: 21. Mai bis 15. November 2007.
Die Angebotsunterlagen inkl. Datenträger können ab Mon-

tag, den 5. März 2007, nach Voranmeldung beim ZT-Büro Dipl.-
Ing. G. Arming, Alte Landstraße 22, A-6123 Terfens, Tel. 05242/
66830 oder 0664/4355110, gegen Erlag von E 180,– (inkl. 20%
MWSt.) bezogen werden.

Abgabetermin: Die Anbote sind bis spätestens 4. April 2007,
11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, versehen mit der
Aufschrift „ABA und WVA Hart i. Z., Erweiterung Troppmarlei-
ten“ an das Gemeindeamt Hart i. Z. zu richten, wo anschließend
auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung bzw. Gleich-
haltung gemäß den §§ 373c und 373d der GewO 1994 und die
Antragstellung vor Ablauf der Angebotsfrist gemäß § 30 Abs. 4
des BVergG 2002 wird ausdrücklich hingewiesen.

Baumkirchen, 6. Februar 2007
Für die Gemeinde Hart im Zillertal: Der Bürgermeister

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 91 S T Ü C K  8

U0069930
inspektorat@lfv-tirol.at

mailto:inspektorat@lfv-tirol.at
U0069930
a.gruber@lfv-tirol.at

mailto:a.gruber@lfv-tirol.at
U0069930
brueckenbau@

U0069930
tirol.gv.at)

mailto:brueckenbau@tirol.gv.at
mailto:brueckenbau@tirol.gv.at


Nr. 200 • Errichtergemeinschaft
Gemeinde Karrösten, 6460 Karrösten, HNr. 66, und die

Alpenländische Heimstätte, Gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungs-
gesellschaft m. b. H., 6020 Innsbruck, Viktor-Dankl-Straße 6–8

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

Zimmermannsarbeiten
Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsinstallationen

Elektroinstallationen
Bauvorhaben: Umbau des Gemeindehauses Karrösten sowie

Neubau von sieben Wohnungen.
Auftraggeber: Errichtergemeinschaft Gemeinde Karrösten,

6460 Karrösten, HNr. 66, und die Alpenländische Heimstätte,
Gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft m. b. H.,
6020 Innsbruck, Viktor-Dankl-Straße 6–8.

Die Angebotsunterlagen können ab Freitag, den 23. Februar
2007, gegen Erlag von E 75,– für Baumeisterarbeiten, E 50,– für
Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsinstallation bzw. E 30,– für die
restlichen Gewerke bezogen werden. Der Betrag ist auf das Konto
bei der Tiroler Sparkasse, Konto Nr. 0000-032474, BLZ 20503,
einzuzahlen oder bar zu erlegen.

Angebotsabgabe: 19. März 2007, 13 Uhr.
Die Angebotseröffnung findet am 19. März 2007, um 14 Uhr,

im Beisein der Bieter oder deren Bevollmächtigten im Büro der
Alpenländischen Heimstätte, Viktor Dankl-Straße 6–8, im Erd-
geschoss statt.

Innsbruck, 12. Februar 2007
Für die Gemeinde Karrösten: Bgm. Oswald Krabacher

Für die Alpenländische Heimstätte: 
Geschäftsführer Dipl.-Ing. Lechleitner, Mag. Feistmantl

Nr. 201 • Gemeindeverband a. ö. Bezirkskrankenhaus Lienz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Infusions- und Spüllsg., ent. + parent. Ernährung

Unterlagen: Tel. 04852/606-422, Fax 04852/606-423.
Kosten: E 8,–.
Einreichtermin: 13. März 2007, 14 Uhr, VL, Emanuel-von-

Hibler-Straße 5, 9900 Lienz.
Zuschlagsfrist: fünf Monate.
Teilangebot.

Lienz, 16.  Februar 2007

Nr. 202 • Abwasserverband Hall in Tirol – Fritzens

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

für den Neubau eines Faulturmes 
mit unterirdischem Kollektorgang

Auftraggeber: Abwasserverband Hall in Tirol – Fritzens, Inn-
straße 12, 6122 Fritzens.

Ausschreibungsgegenstand: Neubau eines Faulturmes auf
dem Areal des Klärwerkes.

Leistungszeitraum: Ende März bis Ende August 2007.
Erfüllungsort: Klärwerk des Abwasserverbandes Hall in Tirol

– Fritzens, Innstraße 12, 6122 Fritzens.
Ausschreibungsunterlagen: Diese sind bei Baumeister Kron-

berger ausnahmslos schriftlich per E-Mail (office@kronberger.biz)
oder per Fax (0512/560461) anzufordern.

Bedingungen für die Teilnahme: Unternehmen mit entspre-
chender Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leis-
tungen bereits ausgeführt haben.

Kosten: keine.
Angebotsfrist: 9. März 2007.
Einreichung der Angebote: bis 9. März 2007, 16 Uhr, beim

Abwasserverband Hall in Tirol – Fritzens in einem verschlosse-
nen Umschlag. Später einlangende Angebote werden nicht be-
rücksichtigt.

Anbotseröffnung: 9. März 2007, 16.15 Uhr, beim Abwasser-
verband Hall in Tirol – Fritzens.

Tag der Absendung der Bekanntmachung: 13. Februar 2007.
Fritzens, 13. Februar 2007
Für den Abwasserverband: 

Obmann Bgm. Leo Vonmetz

Nr. 203 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/3030-2007

O F F E N E S ,  B E S C H L E U N I GT E S  
V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
Brandabschottungen (BKP-Nr. 278.10)

für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Projektmanagement Kinder-
und Herzzentrum, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, A-6020 Innsbruck,
Maximilianstraße 35, Fax +43/(0)50504-28714, 
E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München, Fax
+49/(0)89/28633-257, E-Mail: andreas.frank@cbp.de

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 25,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-,
Dienstleistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zah-
lungsnachweis ist per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu
übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen
frei gegeben. In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen
sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht in die
Unterlagen: 21. März 2007, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 28. März 2007, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin, Sekretariat, 2. Stock,
zu richten.

Datum und Zeitpunkt der Angebotseröffnung: 28. März
2007, 12 Uhr. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmeldung im
Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 16. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Anton Ostermann

S T Ü C K  8 92 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
andreas.frank@cbp.de

mailto:andreas.frank@cbp.de
U0069930
(office@kronberger.biz)

mailto:office@kronberger.biz
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at


Nr. 204 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/3031-2007

O F F E N E S ,  B E S C H L E U N I GT E S  
V E R FA H R E N / L I E F E RAU F T RAG

Intensivmedienschienen BA 1 (BKP-Nr. 702)
für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Projektmanagement Kinder-
und Herzzentrum, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, A-6020 Innsbruck,
Maximilianstraße 35, Fax +43/(0)50504-28714, 
E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München, Fax
+49/(0)89/28633-257, E-Mail: andreas.frank@cbp.de

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 25,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-,
Dienstleistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zah-
lungsnachweis ist per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu
übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen
frei gegeben. In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen
sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht in die
Unterlagen: 21. März 2007, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 28. März 2007, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin, Sekretariat, 2. Stock,
zu richten.

Datum und Zeitpunkt der Angebotseröffnung: 28. März
2007, 12.15 Uhr. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmeldung im
Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 14. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Anton Ostermann

Nr. 205 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/3032-2007

O F F E N E S ,  B E S C H L E U N I GT E S  
V E R FA H R E N / L I E F E RAU F T RAG

OP-Leuchten, Untersuchungsleuchten, Deckenversor-
gungseinheiten, Wärmestrahler BA 1 (BKP-Nr. 702)

für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Projektmanagement Kinder-
und Herzzentrum, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, A-6020 Innsbruck,
Maximilianstraße 35, Fax +43/(0)50504-28714, 
E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München, Fax
+49/(0)89/28633-257, E-Mail: andreas.frank@cbp.de

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 26,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-,
Dienstleistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zah-
lungsnachweis ist per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu
übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen
frei gegeben. In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen
sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht in die
Unterlagen: 21. März 2007, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 28. März 2007, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin, Sekretariat, 2. Stock,
zu richten.

Datum und Zeitpunkt der Angebotseröffnung: 28. März
2007, 12.30 Uhr. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmeldung im
Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 14. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Anton Ostermann

Nr. 206 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 6032-34/3033-2007

O F F E N E S ,  B E S C H L E U N I GT E S  
V E R FA H R E N / L I E F E RAU F T RAG

OP-Tische (BKP-Nr. 702)
für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, Projektmanagement Kinder-
und Herzzentrum, Dipl.-Ing. Herbert Steffan, A-6020 Innsbruck,
Maximilianstraße 35, Fax +43/(0)50504-28714, 
E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: CBP Projektmanagement GmbH,
Andreas Frank, Georg-Muche-Straße 1, D-80807 München, Fax
+49/(0)89/28633-257, E-Mail: andreas.frank@cbp.de

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 23,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 93 S T Ü C K  8

U0069930
andreas.frank@cbp.de

mailto:andreas.frank@cbp.de
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
andreas.frank@cbp.de

mailto:andreas.frank@cbp.de
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
andreas.frank@cbp.de

mailto:andreas.frank@cbp.de
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto:bau.technik@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-,
Dienstleistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zah-
lungsnachweis ist per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu
übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen
frei gegeben. In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen
sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht in die
Unterlagen: 21. März 2007, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 28. März 2007, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin, Sekretariat, 2. Stock,
zu richten.

Datum und Zeitpunkt der Angebotseröffnung: 28. März
2007, 12.45 Uhr. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmeldung im
Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 14. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Ing. Anton Ostermann

Nr. 207 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
GZl. 515/2007/SAN

O F F E N E S  V E R FA H R E N / L I E F E RAU F T RAG
Storage und San (BKP-Nr. 515/2007 SAN)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, IT-Technik, Ing. Romed Giner,
A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 2. Stock,
Zi.-Nr. 14-G2-020, E-Mail: romed.giner@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen sind
erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 50,–. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum Anich-
straße – MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder durch –
für die Empfängerin spesenfreie – Überweisung auf das Konto
Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011, BIC: HYPTAT 22,
unter Anführung der Kurzbezeichnung des Auftragsgegenstandes
und der Geschäftszahl sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-,
Dienstleistungsauftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zah-
lungsnachweis ist per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu
übermitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen
frei gegeben. In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen
sind 10% Umsatzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht in die
Unterlagen: 13. April 2007, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 16. April 2007, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin, Sekretariat, 2. Stock,
zu richten.

Datum und Zeitpunkt der Angebotseröffnung: 16. April
2007, 11.15 Uhr. Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Sonstige Informationen: Fachplaner Fa. Devoteam Osicon-
sult, Herr Dipl.-Ing. Esslinger.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschreibungs-
verfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmeldung im
Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 16. Februar 2007
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dr. Georg Lechleitner

Nr. 208 • Olympia Sport- und Kongresszentrum Seefeld-Tirol GesmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
Estricharbeiten

für die Sanierung des Sport- 
und Kongresszentrums Seefeld

Öffentlicher Auftraggeber: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Ausführungszeitraum: Mitte bis Ende August 2007.
Nähere Auskünfte sind erhältlich bei der Arge BD, Anich-

straße 7, A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, 
E-Mail: office@dbbd.eu

Unterlagen sind erhältlich bei der Arge BD, Anichstraße 7, 
A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, E-Mail: office@ar18.at

Gebühr/Zahlung: E 10,–, zu überweisen auf das Konto
Nr. 03300-092511 bei der Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,
Kontoinhaber: ARGE Benko Dejaco, BIC-Code: SPIHAT22,
IBAN-Code: AT552050303300092511, Verwendungszweck „Aus-
schreibung SKZ“. Bei Auslandsüberweisungen gehen die anfal-
lenden Bankgebühren zu Lasten des Einzahlers.

Die Ausschreibungsunterlagen werden nach Eingang der Ein-
zahlungsbestätigung als Fax unter 0043/(0)512/269123-18 bzw.
als Pdf-File an die E-Mail-Adresse office@ar18.at per Mail ver-
sendet. Dazu ist dem Ansuchen die genaue Firmenadresse mit
Post- und E-Mail-Anschrift beizulegen. 

Eine Übermittlung der Ausschreibungsunterlagen in Papier-
form kann auf Wunsch ebenfalls erfolgen, ein DTA-ÖNORM-
Datenträger muss gesondert angefordert werden.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 16. März 2007,
11 Uhr.

Angebote sind zu richten an: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Datum, Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 16. März 2007,
11.30 Uhr, Gemeindeamt der Gemeinde Seefeld, Klosterstraße 43,
A-6100 Seefeld; teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Seefeld, 15. Februar 2007

Nr. 209 • Olympia Sport- und Kongresszentrum Seefeld-Tirol GesmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
Schwarzdeckerarbeiten

für die Sanierung des Sport- 
und Kongresszentrums Seefeld

Öffentlicher Auftraggeber: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Ausführungszeitraum: Mitte Mai bis Mitte Juli 2007.
Nähere Auskünfte sind erhältlich bei der Arge BD, Anich-

straße 7, A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, 
E-Mail: office@dbbd.eu

Unterlagen sind erhältlich bei der Arge BD, Anichstraße 7, 
A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, E-Mail: office@ar18.at

S T Ü C K  8 94 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
office@dbbd.eu

mailto:office@dbbd.eu
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
romed.giner@tilak.at

mailto:romed.giner@tilak.at
U0069930
office@dbbd.eu

mailto:office@dbbd.eu
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Gebühr/Zahlung: E 10,–, zu überweisen auf das Konto
Nr. 03300-092511 bei der Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,
Kontoinhaber: ARGE Benko Dejaco, BIC-Code: SPIHAT22,
IBAN-Code: AT552050303300092511, Verwendungszweck „Aus-
schreibung SKZ“. Bei Auslandsüberweisungen gehen die anfal-
lenden Bankgebühren zu Lasten des Einzahlers.

Die Ausschreibungsunterlagen werden nach Eingang der Ein-
zahlungsbestätigung als Fax unter 0043/(0)512/269123-18 bzw.
als Pdf-File an die E-Mail-Adresse office@ar18.at per Mail ver-
sendet. Dazu ist dem Ansuchen die genaue Firmenadresse mit
Post- und E-Mail-Anschrift beizulegen. 

Eine Übermittlung der Ausschreibungsunterlagen in Papier-
form kann auf Wunsch ebenfalls erfolgen, ein DTA-ÖNORM-
Datenträger muss gesondert angefordert werden.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 16. März 2007,
11 Uhr.

Angebote sind zu richten an: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Datum, Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 16. März 2007,
11.45 Uhr, Gemeindeamt der Gemeinde Seefeld, Klosterstraße 43,
A-6100 Seefeld; teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Seefeld, 15. Februar 2007

Nr. 210 • Olympia Sport- und Kongresszentrum Seefeld-Tirol GesmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B AUAU F T RAG
Trockenbauarbeiten

für die Sanierung des Sport- 
und Kongresszentrums Seefeld

Öffentlicher Auftraggeber: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Ausführungszeitraum: Mitte Juni bis Ende September 2007.
Nähere Auskünfte sind erhältlich bei der Arge BD, Anich-

straße 7, A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, 
E-Mail: office@dbbd.eu

Unterlagen sind erhältlich bei der Arge BD, Anichstraße 7, 
A-6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/269123, E-Mail: office@ar18.at

Gebühr/Zahlung: E 11,–, zu überweisen auf das Konto
Nr. 03300-092511 bei der Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,
Kontoinhaber: ARGE Benko Dejaco, BIC-Code: SPIHAT22,
IBAN-Code: AT552050303300092511, Verwendungszweck „Aus-
schreibung SKZ“. Bei Auslandsüberweisungen gehen die anfal-
lenden Bankgebühren zu Lasten des Einzahlers.

Die Ausschreibungsunterlagen werden nach Eingang der Ein-
zahlungsbestätigung als Fax unter 0043/(0)512/269123-18 bzw.
als Pdf-File an die E-Mail-Adresse office@ar18.at per Mail ver-
sendet. Dazu ist dem Ansuchen die genaue Firmenadresse mit
Post- und E-Mail-Anschrift beizulegen. 

Eine Übermittlung der Ausschreibungsunterlagen in Papier-
form kann auf Wunsch ebenfalls erfolgen, ein DTA-ÖNORM-
Datenträger muss gesondert angefordert werden.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 16. März 2007,
11 Uhr.

Angebote sind zu richten an: Olympia Sport- und Kongress-
zentrum Seefeld-Tirol GesmbH, Klosterstraße 600, A-6100 See-
feld.

Datum, Zeit und Ort der Angebotseröffnung: 16. März 2007,
11.15 Uhr, Gemeindeamt der Gemeinde Seefeld, Klosterstraße 43,
A-6100 Seefeld; teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevoll-
mächtigten.

Seefeld, 15. Februar 2007

Nr. 211 • Innsbrucker Immobilien Service GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  BVe r g G  2 0 0 6

Außenwand-Wärmedämmverbundsystem
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien Service GmbH,

6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300, Fax 0512/
4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Amraser Straße 120.
Ausführungszeitraum: Ende März bis August 2007.
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle

gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-
licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizu-
schließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in der
Höhe von E 40,– ist auf das Konto Nr. 00000207613 bei der
Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT872050300000207613, BIC: SPIHAT22.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 12. März
2007, 10.45 Uhr, bei der IISG, Innsbruck, Rossaugasse 4, 2. Stock,
Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Rechtzeitigkeit des
Einlangens trägt der Bieter.

Die Angebotseröffnung findet anschließend (um 11 Uhr) statt.
Innsbruck, 15. Februar 2007

Die Geschäftsführung

Nr. 212 • OEAV – Sektion Touristenklub Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Der OEAV – Sektion Touristenklub Innsbruck schreibt hiermit
die Baumeisterarbeiten für die Schmutzwasserableitung von der
Innsbrucker Hütte (2.370 m ü. A.) nach Gschnitz (1.290 m ü. A.)
einschließlich Materiallieferungen im offenen Verfahren aus.

Teilnahmeberechtigt sind nur Firmen, die nach Art und Umfang
vergleichbare Leistungen bereits erbracht haben.

1. Gegenstand der Ausschreibung:
Bauumfang: ca. 210 lfm Schmutzwasserkanal PE DN/OD160,

ca. 2.860 lfm Schmutzwasserkanal PE DN/OD110, ca. 15 lfm Pump-
leitung PE DN/OD63, ca. 30 lfm Hausanschluss- und Notüber-
laufleitungen PP DN/OD110–160, eine Fertigteilpumpstation
DN 900, ca. 3.100 lfm LWL-Rohre PE50*4.6.

2.  Termine: Baubeginn: 23. April 2007, Bauende: 5. Oktober 2007.
3. Ausschreibungsunterlagen: Diese können ab sofort unter

http://www.auftrag.at heruntergeladen werden, oder bis einschließ-
lich 14. März 2007, 11 Uhr, nach telefonischer Bestellung und Vor-
lage eines Einzahlungsnachweises, lautend auf das Konto Ingenieur-
gemeinschaft Philipp & Philipp, Konto Nr. 27.722, bei der Raiffei-
senkasse Rum, BLZ 36310, auf CD-ROM behoben werden. Die
Kosten für die CD-ROM betragen E 25,– inkl. MWSt. Eine allfäl-
lige Übermittlung der CD-ROM per Post erfolgt als „unfreier Post-
versand“.

4. Anbotsabgabe: bis spätestens 20. März 2007, 17.30 Uhr, OEAV
– Sektion Touristenklub Innsbruck, A-6020 Innsbruck, Wilhelm-
Greil-Straße 15, Stöcklgbäude, 2. Stock (Öffnungszeiten: Montag,
Dienstag und Donnerstag von 17 bis 19 Uhr).

5. Die Anbotseröffnung erfolgt am 20. März 2007, um 17.35,
beim OEAV – Sektion Touristenklub Innsbruck, A-6020 Innsbruck,
Wilhelm-Greil-Straße 15, Stöcklgebäude, 2. Stock.

Innsbruck, 16. Februar 2007

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 95 S T Ü C K  8

U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
office@dbbd.eu

mailto:office@dbbd.eu
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
office@ar18.at

mailto:office@ar18.at
U0069930
http://www.auftrag.at

http://www.auftrag.at


Nr. 213 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

für die Errichtung der Zufahrtsstraße
beim Umspannwerk Vill

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.

Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung sind die
Baumeisterarbeiten für die Errichtung einer ca. 4 m breiten zu-
fahrtsstraße zum Umspannwerk Vill, welches im heurigen Jahr ge-
baut werden soll. Weiters ist eine Steinschlichtung zu erstellen und
wird im Zufahrtsweg eine Trinkwasserleitung DN 40 mm PE mit-
verlegt.

Gesamtlängen: Weg ca. 500 m, Trinkwasserleitung ca. 700 m,
Steinschlichtung ca. 250 m.

Es ist besonders darauf zu achten, dass der neue Zufahrtsweg
unmittelbar neben der Autobahn A 13 liegt und besonders vor-
sichtig gearbeitet werden muss.

Ausführungsort: Austria/Tirol/Innsbruck-Vill.
Ausführungszeitraum: März bis April 2007.
Auskünfte: Ing. Wolfgang Egger, Tel. +43/(0)50607-21443

oder +43/(0)699/12572443, Fax +43/(0)50607-21737.
Ausschreibungsunterlagen sind erhältlich bei der TIWAG-

Tiroler Wasserkraft AG, Barbara Rieß, Eduard-Wallnöfer-Platz 2,
6010 Innsbruck, Telefon +43/(0)50607-21524, Fax +43/(0)
50607- 21737oder +43/(0)50607-41524 (Bildschirmfax),  E-Mail:
barbara.riess@tiwag.at

Die Ausschreibungsunterlagen können bis 2. März 2007 bei
der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Post-
stelle, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck, von Montag bis
Donnerstag in der Zeit von 7.30 Uhr bis 12 Uhr und von 13 Uhr
bis 17 Uhr sowie Freitag von 7.30 Uhr bis 12 Uhr abgeholt wer-
den. Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind
kostenfrei.

Nebenangebote/Alternativvorschläge sind nicht zulässig.
Teilnahmebedingungen: Nachweis von Referenzen mit ähn-

lichem Leistungsumfang: Ausgeführte Aufträge mit Angabe des
Kunden inkl. Daten der Projekte und einer Kurzbeschreibung des
Leistungsumfanges, Gewerbeberechtigung, Firmenbuchauszug,
Umsatzentwicklung der letzten drei Jahre, Bonitätsauskunft, Fir-
menprofil, Referenzliste. Besondere Nachweise gemäß BVergG
2006 sind auf Verlangen zu erbringen.

Angebotsabgabe: Montag, den 12. März 2007, 15 Uhr, bei der
Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,  Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, Poststelle, 6010 Innsbruck.

Angebotseröffnung: Montag, den 12. März 2007, 15.15 Uhr,
bei der Hauptverwaltung der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6010 Innsbruck.

Die Angebotseröffnung erfolgt durch eine Kommission und
ist nicht öffentlich zugänglich.

Zuschlagsfrist: acht Wochen.
Innsbruck, 14. Februar 2007

Nr. 214 • Gemeinde Achenkirch

O F F E N E S  V E R FA H R E N
( B a u l e i s t u n g  g e m ä ß  BVe r g G  2 0 0 6

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h )
Baumeisterarbeiten

Bauvorhaben: Haus der Generationen – Neubau eines Wohn-
und Pflegebetriebes samt Kindergarten in Achenkirch.

Öffentlicher Auftraggeber: Gemeinde Achenkirch, 6215
Achenkirch, HNr. 387.

Leistungszeitraum: Rohbaubeginn KW 16/2007, Gesamtfer-
tigstellung KW 50/2007.

Angebotsunterlagen: Diese können ab sofort bis 14. März
2007 als CD-ROM schriftlich bei Malojer Baumanagement
GmbH, Grabenweg 67, A-6020 Innsbruck, unter Beilegung einer
Zahlungsbestätigung über E 30,– auf das Konto Nr. 691.808,
Raiffeisen Landesbank Tirol AG, BLZ 36000, lautend auf Malo-
jer Baumanagement GmbH & Co, angefordert werden;
IBAN: AT95 3600 0000 0069 1808, BIC: RZTIAT22.

Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht möglich.
Angebotsfrist: Freitag, 23. März 2007, 11 Uhr. Später einlan-

gende Angebote können nicht berücksichtigt werden.
Abgabeort: Gemeinde Achenkirch, HNr. 387, 6215 Achen-

kirch. Die Angebote sind ausgedruckt und geheftet in einem ver-
schlossenen Kuvert, versehen mit dem mitgelieferten und voll-
ständig ausgefüllten Kuvertaufkleber abzugeben.

Angebotseröffnung: im Anschluss an die Angebotsabgabe,
am Freitag, den 23. März 2007, um 12 Uhr, im Gemeindeamt
Achenkirch, HNr. 387, 6215 Achenkirch.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Unabhängiger Verwal-

tungssenat (UVS) in Tirol, 6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-
Straße 1, Tel. +43/(0)512/508-3731, Fax +43/(0)512/508-3705,
E-Mail: uvs@tirol.gv.at

Datum der Versendung der Vorinformation: keine.
Achenkirch, 15. Februar 2007

Nr. 215 • Gemeinde Achenkirch

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

( B a u l e i s t u n g  g e m ä ß  BVe r g G  2 0 0 6
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h )
Stark- und Schwachstromanlage

Heizungsinstallationen
Lüftungsinstallationen
Sanitärinstallationen

Außenwandwärmedämmverbundsystem
Estricharbeiten

Schwarzdeckerarbeiten
Bauvorhaben: Haus der Generationen – Neubau eines Wohn-

und Pflegebetriebes samt Kindergarten in Achenkirch.
Öffentlicher Auftraggeber: Gemeinde Achenkirch, 6215

Achenkirch, HNr. 387.
Leistungszeitraum: Rohbaubeginn KW 16/2007, Gesamtfer-

tigstellung KW 50/2007.
Bedingungen für die Teilnahme: Unternehmen mit entspre-

chender Befugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leis-
tungen bereits ausgeführt haben. Nachweise der Eignungskrite-
rien siehe Unterlagen für die Teilnahmeanträge.

Unterlagen für die Teilnahmeanträge: Diese sind ab sofort
erhältlich, anzufordern bei Malojer Baumanagement GmbH, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800, Fax +43/
(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Die Übermittlung der Unterlagen für die Teilnahmeanträge
erfolgt per E-Mail nach Anforderung.

Frist für die Einreichung der Teilnahmeanträge: 13. März
2007, 12 Uhr, einzureichen bei der Gemeinde Achenkirch, 6215
Achenkirch, HNr. 387, in einem verschlossenen Kuvert.

Zuschlagskriterien: Die Wahl des Angebotes für den Zuschlag
erfolgt ausschließlich nach dem Angebotspreis.

S T Ü C K  8 96 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
uvs@tirol.gv.at

mailto:uvs@tirol.gv.at
U0069930
barbara.riess@tiwag.at

mailto:barbara.riess@tiwag.at
U0069930
office@malojer.com

mailto:office@malojer.com


Zuständige Vergabekontrollbehörde: Unabhängiger Verwal-
tungssenat (UVS) in Tirol, 6020 Innsbruck, Michael-Gaismair-
Straße 1, Tel. +43/(0)512/508-3731, Fax +43/(0)512/508-3705,
E-Mail: uvs@tirol.gv.at

Datum der Versendung der Vorinformation: keine.
Tag der Absendung der Bekanntmachung: 15. Februar 2007.

Achenkirch, 15. Februar 2007

Nr. 216 • Gemeinde Eben am Achensee

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
mit vorheriger  Bekanntmachung gemäß BVergG 2006

( B a u l e i s t u n g  i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h )
Errichtung einer Brunnenanlage und Gelände-
terrassierung am Kreisverkehr Maurach-Mitte

Auftraggeber und vergebende Stelle: Gemeinde Eben a. A.
Gegenstand der Leistung: Errichtung einer Brunnenanlage

aus Ortbeton mit umlaufender Natursteinverkleidung in der
Kreisverkehrsinsel, Herstellung von Geländeterrassen entlang des
Gehsteiges am Kreisverkehr mittels Stützmauern (Ortbeton oder
Betonfertigteile) und hinterfüllen, Gelände modellieren und hu-
musieren der Terrassen.

Erfüllungsort: 6212 Eben am Achensee.
Ausführungszeitraum: April bis Mai 2007.
Beginn der Arbeiten: unmittelbar nach Zuschlagserteilung.
Bezug der Teilnahmeanträge: Teilnahmeanträge können beim

Büro Architekt Dipl.-Ing. Friedrich Falch, A-6500 Landeck, Fischer-
straße 9, Tel. +43/(0)5442/63320, Fax +43/(0)5442/63320-8, 
E-Mail: office@falch.at, angefordert werden. Die Übermittlung
der Teilnahmeanträge erfolgt kostenlos.

Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge: Mitt-
woch, 7. März 2007, 12 Uhr, einlangend bei der Gemeinde Eben.
Alle Bewerber deren Teilnahmeanträge rechtzeitig vorliegen wer-
den zur Angebotslegung aufgefordert.

Beizubringende Unterlagen: Nach Aufforderung des Auf-
traggebers sind Nachweise über entsprechende Befugnisse, wirt-
schaftliche und finanzielle Zuverlässigkeit, Nachweis der Zuver-
lässigkeit von Subunternehmerleistung, Bieter- oder Arbeitsge-
meinschaften, zu erbringen.

Eben am Achensee, 16. Februar 2007

Nr. 217 • DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
Lieferung und Implementierung

einer Spam- und Virenschutzlösung
Auftraggeber: DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH, im

Namen und auf Rechnung Land Tirol, Eduard-Wallnöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle, Auskünfte: DVT-Daten-Verarbeitung-
Tirol GmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck, 
Ing. Martin Wiederin, Tel. 050607-21418, 
E-Mail: dvt.ausschreibung@tirol.gv.at.

Gegenstand: Lieferung und Implementierung einer Spam- und
Virenschutzlösung(en);
• Teil 1: Spam- und Virenschutz am SMTP Gateway,
• Teil 2: http Virenschutz für Proxyserver,
• Teil 3: Client- und Servervirenschutz.

Erfüllungsort: Innsbruck.
Teilnahmeanträge für Teile sind zulässig.
Leistungsfrist: ab Zuschlag unbefristet.
Teilnahmeunterlagen: diese können kostenlos per E-Mail

unter dvt.ausschreibung@tirol.gv.at angefordert werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens einlangend
9. März 2007, 9 Uhr, bei der DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol
GmbH, 6020 Innsbruck, Adamgasse 22, Sekretariat, 4. Stock.

Begrenzung der Anzahl der auszuwählenden Bewerber,
Auswahlkriterien: siehe Teilnahmeunterlagen.

Innsbruck, 16. Februar 2007

Nr. 218 • Ortswärme Seefeld GmbH in Gründung

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
Errichtung eines Fernwärmenetzes

sowie Lieferung und Montage von Übergabestationen
Ausschreibende Stelle: Ortswärme Seefeld GmbH in Grün-

dung, Klosterstraße 43, 6100 Seefeld.
Gegenstand des Auftrags: Errichtung eines Fernwärmenetzes

sowie Lieferung und Montage von Übergabestationen in Seefeld.
Erfüllungsort: 6100 Seefeld (AT332).
Auskünfte: Energiecomfort Energie- und Gebäudemanage-

ment, Planung und Bau, Obere Donaustraße 63, 1020 Wien, 
Herr Dipl.-Ing. (FH) Martin  Holzmann, 
Tel. +43/(0)1/31317-3524, Fax +43/(0)1/31317-3657, 
E-Mail: martin.holzmann@energiecomfort.at, 
Internet: www.energiecomfort.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Energie-
comfort Energie- und Gebäudemanagement, 1020 Wien, Obere
Donaustraße 63, Herr Dipl.-Ing. (FH) Martin Holzmann,
Tel. +43/(0)1/31317-3524, Fax+43/(0)1/31317-3657,
E-Mail: martin.holzmann@energiecomfort.at
Internet: www.energiecomfort.at 

Die Unterlagen sind bis 9. März 2007 erhältlich.
Kosten: E 100,–.
Zahlungsbedingungen: Das Entgelt für die Ausschreibungs-

unterlagen ist auf das BA-CA Konto Nr. 696282300, BLZ 20151,
einzuzahlen. Gegen Vorweis der Einzahlungsbestätigung können
die Angebotsunterlagen ab Montag, den 19. Februar 2007, ab
12 Uhr abgeholt werden.

Ort der Einreichung: Energiecomfort Energie- und Gebäude-
management GmbH, Obere Donaustraße 63, 1020 Wien, Herr
Dipl.-Ing. (FH) Martin Holzmann, Tel. +43/(0)1/31317-3524,
Fax +43/(0)1/31317-3657, E-Mail: martin.holzmann@energie-
comfort.at, Internet: www.energiecomfort.at

Schlusstermin Angebote/Teilnahmeanträge: 9. März 2007.
Anbotsöffnung: 26. März 2007, 1020 Wien, Obere Donau-

straße 63.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 13. Februar 2007.
Seefeld, 14. Februar 2007

Nr. 219 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AU F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Mittel- und Hoch-

spannungsisolatoren und -stützern
Beschreibung: Lieferung von Mittel- und Hochspannungs-

isolatoren und -stützern für laufende Baumaßnahmen bzw. Neu-
bau „UW – Vill“ im Raum Tirol.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Aufruf
zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Lieferzeitraum: Rahmenvertrag für 24 Monate
mit Abrufbestellungen.

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Inns-
bruck.

M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7 97 S T Ü C K  8

U0069930
uvs@tirol.gv.at

mailto:uvs@tirol.gv.at
U0069930
martin.holzmann@energiecomfort.at,

mailto:martin.holzmann@energiecomfort.at
U0069930
martin.holzmann@energiecomfort.at

mailto:martin.holzmann@energiecomfort.at
U0069930
office@falch.at,

mailto:office@falch.at
U0069930
martin.holzmann@energiecomfort.

U0069930
at,

mailto:martin.holzmann@energiecomfort.at
mailto:martin.holzmann@energiecomfort.at
U0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at.

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at
U0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at
U0069930
www.energiecomfort.at

http://www.energiecomfort.at
U0069930
www.energiecomfort.at

http://www.energiecomfort.at
U0069930
www.energiecomfort.at

http://www.energiecomfort.at


Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zen-
traler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Teilnahmebedingungen: Nach Interessensbekundung wer-
den den Bewerbern die Teilnahmeunterlagen zugesandt.

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch, den
28. Februar 2007, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-
21400, Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at 

Innsbruck, 14. Februar 2007

Nr. 220 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

AU F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Lieferung von Stahlgittermasten 

und Abspannportalen
Beschreibung:

• Lieferung von Stahlgittermasten (ca. 80 to.) für 110/220 kV
Einbindung UW-Vill und diverse Baumaßnahmen im Raum
Tirol (Gittermastteile fvz. und beschichtet, Erstellung von
Mastzeichnungen und Statik;

• Lieferung von Abspannportalen für das UW-Vill (Mastteile fvz.
und beschichtet, Erstellung von Fertigungszeichnungen und
Maststatik);

• Nachrechnung bestehender Statiken.
Teilangebote sind zulässig.
Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Aufruf

zum Wettbewerb.
Ausführungs-/Lieferzeitraum: Einzelbestellungen über Teile

der gesamten Lieferung/Leistung bis März 2008.
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Inns-
bruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Zen-
traler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Teilnahmebedingungen: Nach Interessensbekundung wer-
den den Bewerbern die Teilnahmeunterlagen zugesandt.

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Mittwoch, den
28. Februar 2007, 12 Uhr, bei u. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-
21400, Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at 

Innsbruck, 14. Februar 2007

S T Ü C K  8 98 M I T T W O C H ,  2 1 .  F E B R UA R  2 0 0 7

U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at




Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch
mindestens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck               P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Leiterstellen an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Neurologie in Innsbruck

	AUSSCHREIBUNG:
	Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol

	VERORDNUNGEN:
	Änderung der Vereinbarung über die Bildung des Gemeindeverbandes „Abfallwirtschaftsverband Bezirk Kitzbühel" 
	Verordnung der Zentralpersonalvertretung der Tiroler Landesbediensteten über die Zusammenfassung und Trennung von Dienststellen

	KUNDMACHUNGEN:
	Ausschreibung der Wahl der Dienststellenpersonalvertretungen und der Zentralpersonalvertretung
	Bewertung von Filmen
	Genehmigung einer Vereinbarung über die Lawinenkommissionen in den Gemeinden
	Kollektivvertrag für die Arbeiter der MR-Service Tirol reg. Genossenschaft m. b. H.
	Kollektivvertrag für die Dienstnehmer in den Gartenbetrieben Tirols
	Kundmachung der Landeshauptstadt Innsbruck über die Erklärung einer Buche zum Naturdenkmal

	VERLAUTBARUNGEN:
	Senate und Geschäftsverteilung der Disziplinaroberkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung für das Jahr 2007
	Senate und Geschäftsverteilung der Disziplinarkommission für Landesbeamte beim Amt der Tiroler Landesregierung für das Jahr 2007

	WIDERRUF VON OFFENEN VERFAHREN:
	Stahlbauarbeiten I für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Leichtkonstruktion Fassade/Montagebau Fenster und Fassadenkonstruktion für die Aufstockung des Zentralen Versorgungsgebäudes der TILAK

	OFFENE VERFAHREN:
	Lieferung eines Rüstlöschfahrzeuges für das Landesfeuerwehrinspektorat Tirol
	Anstricharbeiten im Tunnel Gfäll und in einem Teilbereich der Großtalgalerie im Zuge der Paznauntalstraße
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Gemeinde Baumkirchen
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Gemeinde Hart i. Z.
	Verschiedene Arbeiten für den Umbau des Gemeindehauses Karrösten sowie den Neubau von sieben Wohnungen:
	Baumeisterarbeiten
	Zimmermannsarbeiten
	Sanitär-, Heizungs- und Lüftungsinstallationen
	Elektroinstallationen

	Infusions- und Spüllsg., ent. + parent. Ernährung für den Gemeindeverband a. ö. BKH Lienz
	Baumeisterarbeiten für den Neubau eines Faulturmes mit unterirdischem Kollektorgang für den Abwasserverband Hall - Fritzens
	Brandabschottungen für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Intensivmedienschienen für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	OP-Leuchten, Untersuchungsleuchten, Deckenversorgungseinheiten, Wärmestrahler für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	OP-Tische für den Neubau des Kinder- und Herzzentrums Innsbruck
	Storage und San für die TILAK
	Estricharbeiten für die Sanierung des Sport- und Kongresszentrums Seefeld
	Schwarzdeckerarbeiten für die Sanierung des Sport- und Kongresszentrums Seefeld
	Trockenbauarbeiten für die Sanierung des Sport- und Kongresszentrums Seefeld
	Außenwand-Wärmedämmverbundsystem für das Bauvorhaben Amraser Straße 120 der Innsbrucker Immobilien Service GmbH
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Schmutzwasserableitung von der Innsbrucker Hütte nach Gschnitz
	Baumeisterarbeiten für die Errichtung der Zufahrtsstraße beim Umspannwerk Vill für die TIWAG
	Baumeisterarbeiten für den Neubau eines Wohn- und Pflegeheimes samt Kindergarten in Achenkirch

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Verschiedene Arbeiten für den Neubau eines Wohn- und Pflegebetriebes samt Kindergarten in Achenkirch:
	Stark- und Schwachstromanlage
	Heizungsinstallationen
	Lüftungsinstallationen
	Sanitärinstallationen
	Außenwandwärmedämmverbundsystem
	Estricharbeiten
	Schwarzdeckerarbeiten

	Errichtung einer Brunnenanlage und Geländeterrassierung am Kreisverkehr Maurach-Mitte für die Gemeinde Eben a. Achensee
	Lieferung und Implementierung einer Spam- und Virenschutzlösung für die DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH
	Errichtung eines Fernwärmenetzes sowie Lieferung und Montage von Übergabestationen für die Ortswärme Seefeld GmbH in Gründung

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB:
	Lieferung von Mittel- und Hochspannungsisolatoren und -stützern für die TIWAG
	Lieferung von Stahlgittermasten und Abspannportalen für die TIWAG


